2020 年 12 月 21 日

各   位

会 社 名 株式会社三光マーケティングフーズ

本 店 所 在 地 東京都中央区新川一丁目 10 番 14 号

代 表 者 名 代表取締役社長    長澤 成博

 （コード番号 2762 東証二部）

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長   冨川 健太郎

 TEL 03-6861-9630（代表）

株主優待制度の内容変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の内容変更について決議いたしましたので、次のと

おりお知らせいたします。

記

１．変更の目的

当社は株主の皆様のご支援に感謝するとともに、株主の皆様に当社事業をご理解頂くことを目的とし、株

主優待制度を実施しております。また、2020 年６月 11 日付「株主優待内容のポイント制への変更に関する

お知らせ」に記載のとおり、当社通販サイトに掲載されている商品について、ポイントでご利用いただける

制度へ移行する準備を整えておりました。

しかしながら、本日時点においても、新型コロナウイルス感染拡大が収束しておらず、年末から年始にか

けて再び飲食店の営業時間短縮要請が継続されるなど、その影響が長期化しているなか、都心型飲食事業を

柱とする当社にとって、厳しい経営環境が継続しております。

こうした不透明な状況のもと、当社を取り巻く経営環境や当社の財務状況等を総合的に勘案し、慎重に検

討を重ねた結果、WEB サイト上でご利用できるポイント制の導入を一時見合わせ、暫定的に、次のとおり株

主優待制度を変更することといたしました。

今後も新型コロナウイルス感染拡大による影響度を見据えつつ、事業構造の転換を進め、早期業績回復に

努めてまいりますので、株主の皆様におかれましては、現在の状況を踏まえたこの度の暫定的な方針につき、

何卒ご理解ご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

２．変更の内容

保有株式数および保有期間に応じて、当社指定商品および当社店舗でご利用いただける割引券を発送いた

します。

① 対象となる株主様（変更なし）

  毎年６月末日および 12 月末日の当社株主名簿を基準として年２回実施いたします。

 保有期間（※１）

0.5 年以上 1.5 年未満 1.5 年以上３年未満 ３年以上

保
有
株
式
数

100 株以上 200 株未満 ブロンズ シルバー ゴールド

200 株以上 500 株未満 シルバー ゴールド プラチナ

500 株以上 ゴールド プラチナ ダイヤモンド

※１ 保有期間について

・0.5年以上1.5年未満の継続保有の対象となる株主様は、毎年６月末日および12月末日の当社株主名簿に同一の株主

番号で、連続して２回～３回記載または記録されている方となります。

・1.5年以上～３年未満の継続保有の対象となる株主様は、毎年６月末日および12月末日の当社株主名簿に同一の株主

番号で、連続して４回～６回記載または記録されている方となります。

・３年以上の継続保有の対象となる株主様は、毎年６月末日および12月末日の当社株主名簿に同一の株主番号で、連

続して７回以上記載または記録されている方となります。

② 商品および割引券の内容

保有株式数および保有期間に応じて、以下の当社指定商品および当社店舗でご利用いただける割引券を

発送いたします。

株主優待の種類 指定商品 割引券（※２）

ブロンズ

「東京チカラめし」応援カレー２食分

枚数：１枚

（内容）

全曜日 30%OFF

シルバー

枚数：２枚

（内容）

同上

ゴールド 「東京チカラめし」応援カレー３食分

枚数：３枚

（内容）

同上

プラチナ 「東京チカラめし」応援カレー４食分

枚数：４枚

（内容）

同上

ダイヤモンド 「東京チカラめし」応援カレー５食分

枚数：５枚

（内容）

 同上

 ※２ 割引券のご利用方法およびご利用上の注意

・他の割引券および金券、インターネットクーポン等との併用はできませんのでご注意ください。

・「東京チカラめし」および当社が飲食店舗の運営業務を受託する店舗ではご利用いただけません。

・盗難、紛失または滅失等の場合、再発行いたしません。

・１会計につき１枚のご利用となり、割引上限は10,000円です。

・値引き額は税込の会計金額から割引きいたします。

・割引券の有効期限は、６ヶ月間といたします。

③ 商品および割引券の発送時期

（商品の発送時期）

   12 月末日の当社株主名簿に記載または記録された株主様：

翌年４月から６月にかけて、株主様が証券口座に登録しているご住所に順次発送いたします。

６月末日の当社株主名簿に記載または記録された株主様：

同年 10 月から 12 月にかけて、株主様が証券口座に登録しているご住所に順次発送いたします。

（割引券の発送時期）

12 月末日の当社株主名簿に記載または記録された株主様：

翌年３月下旬から４月下旬にかけて、株主様が証券口座に登録しているご住所に順次発送いたします。

６月末日の当社株主名簿に記載または記録された株主様：

同年９月下旬から 10 月下旬にかけて、株主様が証券口座に登録しているご住所に順次発送いたします。

３．変更の時期

 2020 年 12 月末日の当社株主名簿に記載または記録された株主様から適用いたします。

以 上

【参考】現行の優待内容

 毎年６月末日および 12 月末日の当社株主名簿を基準として、保有株式数および保有期間に応じて店舗でご

利用いただける割引券（精米または「東京チカラめし」応援カレーへの交換可）を贈呈しております。詳細

につきましては当社 HP 内「株主優待制度」（https://www.sankofoods.com/ir/stock/benefit/）をご覧くだ

さい。